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1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm,

L=1.5 m

2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit 40x4mm

3- Hekur shirit i galvanizuar ne te nxeht Fe/Zn 40x4mm

4- Kapikorda Ø16mm

5- Kapikorda Ø12mm

6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø16mm

 7- Percjelles i rrumbullaket Fe/Zn Ø12mm

8- Moresete T per bashkimin e perciellesit

9- Zbarra ekuipotenciale e panelit TU

10- Rrjeta ekuipotenciale

11- Morsete per bashkimin e rrjetes ekuipotenciale me

perciellesin

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me

toke te bute

Mbushje me

matelialin e germuar

50

40

10

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME

PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

2. KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA

TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET

NUMRI I ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  CELIKU TE ZINGUAR  I CVESHUR Fe/Zn D=12mm

DHE Fe/Zn D=16mm

6. NGA ZBARA EKUIPOTENCIALE NE PANELIN TU, DALIN PERCJELLESIT Fe/Zn PER LIDHJEN E TE GJITHA PAJISJEVE

METALIKE TE KABINES ME TOKEZIMIN (TRANSFORMATORI, CELAT TM, PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E

HEKURIT E DYSHEMESE)

7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.

9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.

10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.

11. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME PARESHME.

SHENIME TEKNIKE

0.00

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m

2- Dado M-12 + rondele + rondele grove

3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

≥ 500

≥ 2000

1

1

1

1

2
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3

3 3
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Zbara ekuipotenciale e panelit TU

1500
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400
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toke te bute

Mbushje me

matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn ne

forem kryqi (+) 50x50x5 mm,

L=1.5 m
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1 12 375 58 217.50
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3 12 465 4 18.60

0.888 16.51 16.51

4 12 57 4 2.28
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7 12 273 34 92.82
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0.395 16.66 16.66
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12 225 5 11.25
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji

Sasia

Poz.

Element

d

l (cm) cope L (m) Pesha/nj

Pesha / TOTALI

M
u

r
 
b

e
t
o

n
i
 
A

1

1 12 615 50 307.50

0.888 273.00 273.00

2 12 100 80 80.00

0.888 71.03 71.03

3 12 378 80 302.40

0.888 268.48 268.48

4 8 105 40 42.00

0.395 16.57 16.57

s 8 46 104 47.84

0.395 18.88 18.88

647.95

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime
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Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Armimi i mureve A dhe B

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji

Sasia

Poz.

Element

d

l (cm) cope L (m) Pesha/nj

Pesha / TOTALI

M
u

r
 
b

e
t
o

n
i
 
C

1

1 12 615 58 356.70

0.888 316.68 316.68

2 12 170 56 95.20

0.888 84.52 84.52

3 12 353 56 197.68

0.888 175.50 175.50

4 12 120 24 28.80

0.888 25.57 25.57

5 12 403 24 96.72

0.888 85.87 85.87

6 8 105 80 84.00

0.395 33.15 33.15

s 8 46 117 53.82

0.395 21.24 21.24

742.53
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Armimi i murit C

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-11
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji

Sasia

Poz.

Element

d

l (cm) cope L (m) Pesha/nj

Pesha / TOTALI

M
u

r
 
b

e
t
o

n
i
 
D

1

1 12 495 48 237.60

0.888 210.95 210.95

2 12 380 28 106.40

0.888 94.46 94.46

3 12 60 28 16.80

0.888 14.92 14.92

4 12 100 66 66.00

0.888 58.60 58.60

5 12 350 54 189.00

0.888 167.80 167.80

6 12 275 54 148.50

0.888 131.84 131.84

7 12 310 10 31.00

0.888 27.52 27.52

8 10 155 5 7.75

0.617 4.78 4.78

9 8 100 64 64.00

0.395 25.25 25.25

s 8 46 105 48.30

0.395 19.06 19.06

755.17

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Armimi i murit D

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-12
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PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Plani i strukturave

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-13
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji
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Poz.

Element

d

l (cm) cope L (m) Pesha/nj

Pesha / TOTALI
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1

1 10 620 27 167.40 0.617 103.21 103.21

2 10 440 31 136.40 0.617 84.10 84.10

3 10 390 10 39.00 0.617 24.05 24.05

4 10 285 15 42.75 0.617 26.36 26.36

5 10 117 24 28.08 0.617 17.31 17.31

6 10 505 15 75.75 0.617 46.70 46.70

7 10 250 5 12.50 0.617 7.71 7.71

D1 12 100 32 32.00 0.888 28.41 28.41

337.84
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1

1 10 620 27 167.40 0.617 103.21 103.21

2 10 440 31 136.40 0.617 84.10 84.10

3 10 390 10 39.00 0.617 24.05 24.05

4 10 285 15 42.75 0.617 26.36 26.36

5 10 117 24 28.08 0.617 17.31 17.31

6 10 505 15 75.75 0.617 46.70 46.70

7 10 250 5 12.50 0.617 7.71 7.71

309.43
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Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

 Armimi i soletes, kuota: +0.65/+2.00

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-14



SOLETA NE KUOTEN +3.25

(armimi ne zgaren e poshtme), Sh.

1:100

/15

L=565

10 Ø28

1

•

2
0

2
0

/
1

5

L
=

5
0

5

1
0

 
Ø

3
2

2

•

20

20

Detaji D-A

+3.25

Pll

hs=25

B C D

1
a

2
3
a

180 330

2
2

1
2

2
6

B C D

180 330

1
a

2
3
a

2
2

1
2

2
6

D D

SOLETA NE KUOTEN +3.25

(armimi ne zgaren e siperme), Sh.

1:100

/15

L=565

10 Ø28

1

•

2
0

2
0

/
1

5

L
=

5
0

5

1
0

 
Ø

3
2

2

•

20

20

Detaji D-A

+3.25

Pll

hs=25

B C D

1
a

2
3
a

180 330

2
2

1
2

2
6

B C D

180 330

1
a

2
3
a

2
2

1
2

2
6

D D

B C D

180 330

10 16515 315 15 10

Ø10/15

2

Ø10/15

1

Ø10/15

2

Ø10/15

2

Ø10/15

1

Prerja  D-D   Sh. 1:75

+3.25

2
5

Ø12/1.0x1.0

D1

Detaji D-A

Detaji   D-A  Sh. 1:25

2
5

Ø10/15 

Ø10/15  (armimi ne zgaren e siperme)

Ø10/15 

2
.
5

2
0

2
.
5

-

Ø12/1.0x1.0

D1

L=100

(armimi ne zgaren e poshtme)

(armimi ne zgaren e poshtme)

2

0

2
0

2
0

2

0

2

0

-

-

-

Ø10/15

(armimi ne zgaren e

siperme)

C D

St.Ø8/20

300 15

330

L=420

3Ø14

2
0

345

1

33010

2
0

5

L=420

3Ø14 4
0

345

2

33010

3
5

5

1

3Ø14

St.Ø8/10/20

3

2

3Ø14

BEAM T-1  Sh. 1:100

1

1

+0.65

2
5

140

15

80 80

St.Ø8/10 St.Ø8/10

15 10

2530

15 20

Prerja 1-1 Sh. 1:25

2
5

3Ø14

2

40

3Ø14

1

47

35

2
0

3
3

St.Ø8/10/20

L=135

3

St.Ø8/10/20

3

SOLETA NE

KUOTEN +3.25

(armimi ne zgaren e

poshtme)

SOLETA NE

KUOTEN +3.25

(armimi ne zgaren e

siperme)

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji

Sasia

Poz.

Element

d

l (cm) cope L (m) Pesha/nj

Pesha / TOTALI

1

1 10 565 28 158.20 0.617 97.54 97.54

2 10 505 32 161.60 0.617 99.63 99.63

D1 12 100 21 21.00 0.888 18.64 18.64

215.81

1

1 10 565 28 158.20 0.617 97.54 97.54

2 10 505 32 161.60 0.617 99.63 99.63

197.17

1

T
-
1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES  

43.24

12.7812.780.39532.42413583

15.2315.231.20812.63420142

15.2315.231.20812.63420141

TOTAL

TOTALI/ 

 

Pesha / 

 

Pesha/nj 

L (m)

 

cope 

l (cm)d

Element

Poz. 

 

Sasia 

 

Lloji     

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

 Armimi i soletes, kuota: +3.25, trau T-1

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-15



+0.65

±
0
.
0
0

3
a

D

SHKALLA S-1 KUOTAT:

±0.00 ÷ +0.65   Sh. 1:50

C

2

M
u

r
 
b

e
t
o

n
i
 
D

4x15x28

4015610

100 28 28 2810

100 8425

15

1
1
0

Mur podrumi

L=270

1

4

 

x

 

1

6

.

2

5

 

x

 

2

8

110 28 28 28

110 84

7Ø10/ml

1

7Ø10/ml

69

4
0

1
6

.
2

5

1
6

.
2

5

1
6

.
2
5

1
6
.
2

5

6
5

L=105

3

Ø8/20

105

Ø8/20

3

-0.40

±0.00

+0.65

4
0

 SHKALLA S-1   Sh. 1:25

DC

1015

2
5

+0.65

40

4
2

12

87

94

1

6

1

127

2

3

1
5

L=150

2

7Ø10/ml

2

7Ø10/ml

40

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES  

Element

Poz. 

S
-
1

 

Lloji     

1

3

 

Sasia 

2

1

1058

10

10

d

150

270

l (cm)

17.8517

8

8

 

cope 

12

21.6

L (m)

7.04

7.40

13.32

 

Pesha / 

0.395

0.617

0.617

 

Pesha/nj 

7.04

27.76

7.40

13.32

TOTAL

TOTALI/ 

D

1
a

2

2
2

1

80 15

+0.65

C

-
2

.
3

0

U
P

N
 
2

2
0

3

U
P

N
 
2

2
0

1

1
1

x
2

6
.
8

2
x
1

5

10

8
0

1
5

1
5

1
0

 
x
 
1

5

U
P

N
 
2

2
0

2

D-1

D-3

D-1

SHKALLA S-2 KUOTAT:

-2.30 ÷ +0.65   Sh. 1:50

Mur betoni 1

M
u
r
 
b
e
t
o
n
i
 
D

UPN 220

2

D-1

Detaji D-A

D-3

2
6

.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2
2

6
.
8

2

15151515151515151580

-2.30

+0.65

2
9

5

U
P

N
 
2

2
0

1

3
0

Mur betoni 1

1a 2

221

2
6

.
8

2

UPN 220

3

D-2

15 3030

 SHKALLA S-2   Sh. 1:25

Parmak

1515

Panel 800x800

h=2.5cm

T-1 (40x25)

Parmak

24

21.5 40

Detaji D-A Sh. 1:10

2
6
8
,
1
8
 
m

m

150 mm150 mm

2
6
8
,
1
8
 
m

m

B

L

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Shkalla S-1 dhe S-2

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-16



δ   =10

w

Welding

1-1 Sh. 1:10

250

3
0
0

Pl-1 [1 pc]

S = 0.0750 m²

δ = 15

Pl-1

250

3
0
0

40 170 40

4
0

2
2
0

4
0

2x2M16

δ   =10

w

15 220 15

40 170 40

4
0

2
2
0

4
0

2x2Ø19

UPN 220

UPN 220

1
5

3
0
0

2
5
8

1
5

3
0
0

2
0
1

Detaji D-1 Sh. 1:10

1 1

Pl-1

2x2M16

L=70cm

-2.30

Foundation

h=30cm

1

1

UPN 220

2

1

5

1

°

220

Detaji D-2 Sh. 1:10

UPN 220

3

2
2

0

+0.65

δ   =10

w

Welding

UPN 220

2

2

2

0

1-1 Sh. 1:10

2
5
0

300

Pl-1 [1 pc]

S = 0.0750 m²

δ = 15

Pl-1

2
5
0

300

4
0

1
7
0

4
0

40 220 40

2x2M16

δ   =10

w

1
5

2
2
0

1
5

4
0

1
7
0

4
0

4022040

2x2Ø19

UPN 220

UPN 220

15 300

15 150

Detaji D-3 Sh. 1:10

1
1

Pl-1

2
x
2
M

1
6

L
=

7
0
c
m

3

1

Mur betoni 1

150

2
2
0

δ   =10

w

Welding

1

+0.65

1
3

0
0

4
0

0
4

0
0

4
0
0

1
0
0

Parmak Sh. 1:25

Ø42x2.5

Ø27x2

60

P
l
 
δ

=
1

0
 
/
 
(
1

0
0

0
 
÷
1

2
0

0
)

S
=

0
.
0

7
7

m
²

UPN 220

Plate Pl δ= 10mm 

Profili 

Profili 

Parmak h=130m, L=5.4ml

Bolts M16, L=70cm

Panel 800x800 (LxB) (mm)

Panel i shkalleve 800x20 (LxB) (mm)

Plate  Pl-1 δ= 15mm

Profili 3 (UPN 220)

Profili 2 (UPN 220)

Profili 1 (UPN 220)

Shkalla S-2 / SHKALLA S-2

Lloji   

12mlØ27x2

shuma kg

m² 0.077

Ø42x2.5

shuma

ml 12

pc

kg

m² 0.64

pc

m² 0.075

ml

ml

ml

3.073

0.785

0.258

29.581.23251.57242

0.7710

119.11

60.3378.4

0.64

1

16

1

12 3.1

0.3

1.57

6.146

0.516

10

4

2

2

2

37.4

37.4

37.4

29.20

378.43

11.25

2.4335

0.703

16.0 10.2

35.26

46.09

180.44

15.15

117.5

8.0

29.359

29.359

29.359

80.0

TABELA E MATERIALEVE 

N
J
E

S
I
A

m
l
(
 
m

²
)
/
P

C

S
E

K
S

I
O

N
I
 
(
c
m

²
)

G
J
A

T
E

S
I
A

/
 
(
S

I
P

.
)

N
R

.
 
I
 
E

L
E

M
E

N
T

I
T

T
O

T
A

L
 
 
 

 P
E

S
H

A
 
S

P
E

C
I
F

I
K

E

(
k
g

)

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Shkalla S-1 dhe S-2, Detaje

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI KONSTUKTIV I

DEPOS 75 m3

Nr. i fletes:

K-17



2
%

1
7
5

1
1
0

7
5

8
0

1
5
0

300 (Lc)

5
2
5
 
(
L
w

)

3
0

3
0

525 (Ll)

30 30

80

2

5

6

5

25

B

B

C
C

2
5

2
5

4
2
2

3

5

°

1
8

1
5

2
0

1
9

2
1

4

4

4

1
6

1
7

2
1

6

4

6

1
2

100

2%

2
%

2%

1
4

2

5

6

5

3

5

°

5

5

4 tubat qe vijne

nga pus shpimet

Shkarkuesi i

depos

Teperplotesi

Tubi qe dergon

uje te STP

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim
Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Planimetria e depos 75 m3

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE

UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PROJEKTI ARKITEKTONIK I 

DEPOS 75 m3

Shkalla:

1:50

Dwg. nr.

D- 75- 02



30 2020

0
.5

-1
%

DN 100

DN 100

90

0
.5

-1
%

-2.30

-1.60

2
%

+0.00

+1.25

D
O

O
R

 
9
0
/
2
1
0

5

6
0

1

3

2

+2.60

+0.65

Detail C

3
2
5

1
1
0

+3.25

5
0

2
0
1
0

3
0

2
5

6
0

3
3
5

500

25

350 (Lc)

15025

 C

 C

Detail B

22

4

22

22

15

14

18

16

17

22

21

4

7

10

12

13

7

5

4

11
9

7

4

6

2

3

A

A

8

20 20 30 525 30

350 (Lc)

25 20 20

12

1
9

1
9

1
9

28 28 28

Detail A

2
0

1
0

3
1

2
7
4

2
0

2
4
0

2
0

2

0

100

30

100

50

1
5

2
0

2
5

4

280

20

2
0

1
0

2%

2%

2%

+0.00 <=> +665.0

4 tubat qe vijne nga pus shpimet

Teperplotesi

Tubi qe dergon uje tek STP

Tubi i shkarkimit

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:

Prerja B-B e depos 75 m3

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,

TUBACIONIT KRYESOR

DHE RRJETIT

SHPERNDARES TE
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VENTILATOR
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Prerja A-A
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Kafaz Metalik

Tubat e furnizimit te fucive

Detaj B

Detaj A

Depozite klori PE 125 l

Dollap 200*80*30 cm

40

Muri i depos B/A ku mbeshtetet

+7.65

1%

ZHAVOR   h=20cm

BETON M-150 10cm

BORDURE BETONI

CAKELL   h=20cm

DETAJ C  - DHOMA E KLORINIMIT

Dysheme Cimentoje 3 cm

Beton C-20/25 t=20 cm

Zhavor 10 cm

DETAJ A  - DYSHEMEJA

252

Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt

sheeting

2%

Sloping concrete (minimum

thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene

sheeting

thermal insulation (rigid foam,thickness

50 mm)

Welded elastomer-asphalt

vapour seal

Cement Plaster

DETAIL B  - ROOF CHLORINATION BUILDING
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Bricks 113x175x240

Shenim:

· Suvatim me llac cimento mure te brendshme dhe te jashtme,1.5 cm ne cdo ane.

· 2 shtresa boje epoksid e jashtme e papershkueshme nga agjentet atmosferike

· 2 shtresa boje vaji e brendshme
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permbledhje e armatures.

81

nr.
Ø

mmnr.

10

Ø

mm

800 14.44 115.52

l
m

l
cm
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   m³
Beton/Concrete Rck=250kg/cm² 5.10

Hekur/Steel Fys=4400kg/cm²
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DHOMA E KLORINIMIT, PLAN DHE PRERJE TE ARMIMIT
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3/4"

3/4"

Dollap 200*80*30 cm

Depozite PE  per Cl₂ solucioni baze 80 l

Pilete

Nga Rrjeti Kryesor  PE OD 20

Tub shkarkimi

PE OD 50

 Per ne Rezervuar/PBDC

PE OD 40

LAVAMAN

2.5 %

Pusete neutralizimi

PE V = 380 L

Tuba dhe elemente PE OD 20 MM

Pompe dozuese

Ajrues

Tub dales

PVC ID/DN 100

Muri i nderteses

Tubi hyres

PVC ID/DN 100

Tubi i furnizimit

PIPE PE OD 20 MM

Niveli i tokes

±0.00m

Soleta e dhomes se

manovrimit +4.70 m

SKEMA TEKNOLOGJIKE E IMPIANITI TE  KLORINIMIT
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`LIMESTONE

Tubi hyres PVC D/DN 100

Tubi dales PVC ID/DN 100

Cakell me trashesi: 20

cm, DPr = 97 %

Niveli i tokes

±0.00 m

Kapak

Ajrues

Tubi hyres

PVC ID/DN 100

Tubi dales

PVC ID/DN 100

PLANIMETRIPRERJE

PUSETE PE PER NEUTRALIZIMIN E KLORIT V = 380L
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 TABELA E FLETEVE

PLANI I STRUKTURAVE KUOTA +0.60

PROJEKTI KONSTRUKTIV

PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme dhe e siperme) 

MURI B/A 1, 2,  A DHE B  

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.40. PAMJET E MUREVE B/A  

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.60 

PUSETE AJRIMI 
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+0.60

±0.00 ±0.00

Hidro- izolim
Themeli

Beton C12/15, 10cm
Cakell 20cm

-1.40

 D-1

21

DETAJ D-1

120

Kapak gize me kornize

1010

60535
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Waterstop
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2 Ø8/20
L=60
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D
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES 

16.10

11.3611.360.39528.80486082
4.744.740.39512.001120081

TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia Lloji 
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6.00

2.051.030.3952.6046582
3.951.970.6173.20480101
77.04

3.691.850.3954.6813368s
4.742.370.3956.0087584
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Poz. Sasia Lloji 
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Armimi i mureve- puseta e ajrimit

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT
SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E AJRIMIT

Nr. i fletes:
J-04

PROJEKTI KONSTRUKTIV
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

13.14

5.925.920.39515.00207583
3.083.080.6175.002250102
4.144.140.6176.722336101

TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia Lloji     
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Plani i strukturave- kuota +0.60m

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT
SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E AJRIMIT

Nr. i fletes:
J-05

PROJEKTI KONSTRUKTIV
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES 

18.69
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TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia Lloji     
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Armimi i soletes, kuota  -1.40 

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT
SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E AJRIMIT

Nr. i fletes:
J-06

PROJEKTI KONSTRUKTIV
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Puseta e ajrimit_ ndertimi teknologjik

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E AJRIMIT

Nr. i fletes:
J-07

INSTALIMET MEKANIKE
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Instalimi i hidranteve mbi toke

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

HIDRANTET

Nr. i fletes:
L-01
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Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Planimetria e PBC

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M-01

SE PRESIONIT
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PUSETE E SHUARJES SE PRESIONIT NR.1, PRERJA 1-1

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Prerja 1-1 e PBC

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M-01

SE PRESIONIT
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PUSETE E SHUARJES SE PRESIONIT NR.1, PRERJA 2-2

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Prerja 2-2 e PBC

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M-04

SE PRESIONIT
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PLANIMETRIA E PUSETES SE SHUARJES Nr.2

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Planimetria e PBC nr 2

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT NR. 2
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PUSETE E SHUARJES SE PRESIONIT NR.2, PRERJA 1-1

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Prerja 1-1 e pusets se shuarjes nr. 2

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT NR. 2
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PUSETE E SHUARJES SE PRESIONIT NR.2, PRERJA 2-2

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Prerja 2-2 e pusets se shuarjes

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT NR. 2
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PLANIMETRIA E PUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES Nr.1

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Planimetria e pusets se shuarjes

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT NR. 2
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PUSETE E SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.1, PRE. 2-2

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji Sasia Poz.
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
Lloji Sasia Poz. d l (cm) cope L (m) Pesha/nj Pesha / TOTALI/

Pllaka e themelit
/ (zg. e poshtme) 1

1 12 330 31 102.3 0.888 90.82 90.82
2 12 235 21 49.4 0.888 43.81 43.81
3 12 215 21 45.2 0.888 40.08 40.08
4 12 250 21 52.50 0.888 46.61 46.61

D1 12 100 11 11.0 0.888 9.77 9.77
231.10

Pllaka e themelit
(zg. e siperme) 1

1 12 330 31 102.3 0.888 90.82 90.82
2 12 235 21 49.4 0.888 43.81 43.81
3 12 215 21 45.2 0.888 40.08 40.08
4 12 250 21 52.5 0.888 46.61 46.61

221.33

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
Armimi i pllakes se themelit

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT



A B
245

Mur B/A1 & 3, Sh. 1:50

+0.75

+1.00

-1.25

130 135
1-1 3-3

25
20

0
25

-1.50

 
L=275

12 Ø2x2 2 St.Ø8/15 6

27

/15
L=100

12 Ø2x16 3

•

12
/1

5
L=

20
8

12
 Ø

2x
8

4•
52

12

/1
5

L=
23

3
12

 Ø
2x

8
5•

/15
L=275

12 Ø2x13 2•10 10

L=145
12 Ø2x2

•10 10

1 3

1 3

PRERJA 1-1, Sh. 1:50

20
0

25

-1.25

-1.50

20

+0.75

44

19
6

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø 
3

/1
5

L=
20

8
12

 Ø 
4

2
Ø

12
/1

5

2 4Ø12

St.Ø8/15 6

19
6

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø  
3

/1
5

L=
20

8
12

 Ø  
4

1212
20

s Ø8/45

25

26

12

12

L=36
Ø8/45/45 s

L=75
St.Ø8/15 6

1212
12

PRERJA 3-3, Sh. 1:50

22
5

25
-1.25

-1.50

20
+1.00

44

22
1

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø  
3

/1
5

L=
23

3
12

 Ø  
5

2
Ø

12
/1

5
2 4Ø12

St.Ø8/15 6

22
1

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø 
3

/1
5

L=
23

3
12

 Ø  
5

1212
20

s Ø8/45

1
Ø

12
/1

5
25

25

26

12

12

L=36
Ø8/45/45 s

L=75
St.Ø8/15 6

1212
12

PRERJA 2-2, Sh. 1:50

22
5

25

-1.50

-1.75

20

+0.75

44

22
1

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø 
2

/1
5

L=
23

3
12

 Ø 
3

1
Ø

12
/1

5

1 4Ø12

St.Ø8/154

22
1

21

73

27

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø 
2

/1
5

L=
23

3
12

 Ø 
3

1212
20

s Ø8/45

25

26

12

12

L=36
Ø8/45/45 s

L=75
St.Ø8/15 4

1212
12

A B
245

Mur B/A2, Sh. 1:50

+0.75

-1.50

265
2-2

22
5

25

-1.75

 
L=275

12 Ø2x2 1 St.Ø8/154

27

/15
L=100

12 Ø2x16 2

•

12

/1
5

L=
23

3
12

 Ø
2x

16
3•

52

/15
L=275

12 Ø2x15 1•10 10

2
2

1 2 3
170 220

Mur B/AA & B, Sh. 1:50

190 50 32 138

1-1 2-2
2a-2a

1-1

+0.75

-1.25

20
0

25

-1.50

+0.75

-1.50

22
5

25

-1.75

 
L=420

12 Ø2x2 1 St.Ø8/15 7

/15
L=420

12 Ø2x13 1•10 10

/15
L=160

12 Ø2x2 2

•

12

/1
5

L=
20

8
12

 Ø
2x

12
5

•

27

/15
L=100

12 Ø2x13 3

• 52

27

/15
L=100

12 Ø2x10 3

• 52

27

/15
L=100

12 Ø2x3 3

•

12

/1
5

L=
20

8
12

 Ø
2x

13
5

•

12

/1
5

L=
23

3
12

 Ø
2x

3
6

•

27

/15
L=120

12 Ø2x2 4

•

2a
2a

PRERJA 2a-2a, Sh.
1:50

22
5 

÷ 
23

4
25

-1.25 ÷ -1.50

-1.50 ÷ -1.75

20

+0.75

44

19
6

21

93

27

/1
5

L=
12

0
12

 Ø  
4

/1
5

L=
20

8
12

 Ø 
5

1
Ø

12
/1

5

1 4Ø12

S
t.Ø

8/
15

7
19

6
21

93

27

/1
5

L=
12

0
12

 Ø 
4

/1
5

L=
20

8
12

 Ø  
5

1212
20

s Ø8/45

2
Ø

12
/1

5

25

26

12

12

L=36
Ø8/45/45 s

L=75
St.Ø8/15 7

1212
12

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

Lloji Sasia Poz. d l (cm) cope L (m) Pesha/nj Pesha / TOTALI/

M
ur

 B
/A

1 
&

 3

2

1 12 145 4 5.80 0.888 5.15 10.30
2 12 275 30 82.50 0.888 73.24 146.49
3 12 100 32 32.00 0.888 28.41 56.82
4 12 208 16 33.28 0.888 29.55 59.09
5 12 233 16 37.28 0.888 33.10 66.20
6 8 75 16 12.00 0.395 4.74 9.47
s 8 36 24 8.64 0.395 3.41 6.82

355.19

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji Sasia Poz. d l (cm) cope L (m) Pesha/nj Pesha / TOTALI/

M
ur

 B
/A

2

1

1 12 275 34 93.50 0.888 83.01 83.01
2 12 100 32 32.00 0.888 28.41 28.41
3 12 233 32 74.56 0.888 66.20 66.20
4 8 75 16 12.00 0.395 4.74 4.74
s 8 36 30 10.80 0.395 4.26 4.26

186.61

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji Sasia Poz. d l (cm) cope L (m) Pesha/nj Pesha / TOTALI/

M
ur

 B
/A

A
&

B

2

1 12 420 30 126.00 0.888 111.86 223.73
2 12 160 4 6.40 0.888 5.68 11.36
3 12 100 52 52.00 0.888 46.17 92.33
4 12 120 4 4.80 0.888 4.26 8.52
5 12 208 50 104.00 0.888 92.33 184.67
6 12 233 6 13.98 0.888 12.41 24.82
7 8 75 28 21.00 0.395 8.29 16.57
s 8 36 40 14.40 0.395 5.68 11.36

573.38
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Lloji Sasia Poz.
Element d l (cm) cope L (m) Pesha/nj Pesha / TOTALI/
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Lista e elementeve

7 Hinke me fllanxhe (UEM) 150 150 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 150 220 16 PC 2

8 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

12 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

Gjatesia

[mm]

1 Site me flanxha 100 200 16 PC 1

3 Tub me fllanxha (FFG) 100 100 16 PC 1

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

4 Saracineske me volant 100 300 16 PC 1

6 Tub me fllanxha (FFG) 100 1200 16 PC 1

Pershkrimi

[ - ]

Pozicioni

[ - ] [mm]

Diameteri

[bar]

Max. 
Presioni

[ - ]

Njesia

[ - ]

Sasia

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) 100 - - PC 7

10 T me fllanxha (T) 150 440 16 PC 1

11 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 200 16 PC 1

13 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 160 16 PC 3

14 Tub me fllanxha (FFG) 80 850 16 PC 1

15 FCV (Saracineske per kontrollinn e prurjes) 80 310 16 PC 1

16 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

17 Filter me fllanxha 80 300 16 PC 1

19 Tub me fllanxha (FFG) 80 500 16 PC 2

20 Tub me fllanxha (FFG) 100 590 16 PC 1

21 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

22 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

7' Fllanxhe adaptor 100 var 16 PC 1

12' Fllanxhe adaptor 150 var 16 PC 1

18 Fllanxhe adaptor 80/110 var 16 PC 1

23 Redusion me fllanxha(FFR) 150/100 200 16 PC 1

24 Arjues DCI 2'' - 16 PC 1

15' Saracineske me volant 80 180 16 PC 1

19' Tub me fllanxha (FFG) 80 300 16 PC 1

PLANIMETRI E PUSETES  SE SHUARJES No.1,
PROJEKTI MEKANIK
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7 Hinke me fllanxhe (UEM) 150 150 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 150 220 16 PC 2

8 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

12 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

Length

[mm]

1 Site me flanxha 100 200 16 PC 1

3 Tub me fllanxha (FFG) 100 100 16 PC 1

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

4 Saracineske me volant 100 300 16 PC 1

6 Tub me fllanxha (FFG) 100 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) 100 - - PC 7

10 T me fllanxha (T) 150 440 16 PC 1

11 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 200 16 PC 1

Lista e elementeve

13 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 160 16 PC 3

14 Tub me fllanxha (FFG) 80 850 16 PC 1

15 FCV (Saracineske per kontrollinn e prurjes) 80 310 16 PC 1

16 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

17 Filter me fllanxha 80 300 16 PC 1

19 Tub me fllanxha (FFG) 80 500 16 PC 2

20 Tub me fllanxha (FFG) 100 590 16 PC 1

21 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

22 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

7' Fllanxhe adaptor 100 var 16 PC 1

12' Fllanxhe adaptor 150 var 16 PC 1

18 Fllanxhe adaptor 80/110 var 16 PC 1

23 Redusion me fllanxha(FFR) 150/100 200 16 PC 1

24 Arjues DCI 2'' - 16 PC 1

15' Saracineske me volant 80 180 16 PC 1

19' Tub me fllanxha (FFG) 80 300 16 PC 1

TEPERPLOTESI I PUSETES SE SHUARJES Nr.1, MEKANIKET, PRERJA 1-1
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7 Flanged Bellmouth (UEM) 150 150 16 PC 1

9 Double Flanged Bend 90° (Q) 150 220 16 PC 2

8 Double Flanged Pipe (FFG) 150 100 16 PC 1

12 Double Flanged Pipe (FFG) 150 1200 16 PC 1

Length

[mm]

1 Double Flanged Strainer 125 350 16 PC 1

3 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1000 16 PC 1

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 125 200 16 PC 1

4 Valve With Hand Wheel 125 330 16 PC 1

6 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Puddle Flange (MFL) ≤200 - - PC 9

10 All Flanged Tee (T) 150 440 16 PC 1

11 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 150 220 16 PC 1

List of Fittings

13 Double Flanged Bend 90° (Q) 80 180 160 PC 6

14 Double Flanged Pipe (FFG) 80 850 16 PC 2

15 Flow Controle Valve (FCV) 80 310 16 PC 2

16 Double Flanged Pipe (FFG) 80 200 16 PC 1

17 Double Flanged Pipe (FFG) 80 500 16 PC 4

18 Double Flanged Filter 80 300 16 PC 2

19 Double Flanged Pipe (FFG) 80 300 16 PC 2

20 Flange Adapter 80/90 - 16 PC 1

21 Flange Adapter 80/110 - 16 PC 1

24 Flanged Pipe (FG) 100 600 16 PC 1

25 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

7' Flange Adapter ≤200 var 16 PC 1

12' Flange Adapter ≤200 var 16 PC 2

26 Double Flanged Reducer (FFR) 150/100 200 16 PC 1

27 Double Flanged Pipe (FFG) 150 450 16 PC 1

29 Tapping Sleeve-DCI 2'' - 16 PC 1

15' Valve With Hand Wheel 80 180 16 PC 2
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HYRJA E PUSETES  SE SHUARJES Nr.2, PRERJA 1-1, MEKANIKET
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7 Hinke me fllanxhe (UEM) 150 150 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 150 220 16 PC 2

8 Tub me fllanxha (FFG) 150 100 16 PC 1

12 Tub me fllanxha (FFG) 150 1200 16 PC 1

Length

[mm]

1 Site me flanxha 125 350 16 PC 1

3 Tub me fllanxha (FFG) 125 1000 16 PC 1

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 125 200 16 PC 1

4 Saracineske me volant 125 330 16 PC 1

6 Tub me fllanxha (FFG) 125 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) ≤200 - - PC 9

10 T me fllanxha (T) 150 440 16 PC 1

11 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 220 16 PC 1

List of Fittings

13 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 180 160 PC 6

14 Tub me fllanxha (FFG) 80 850 16 PC 2

15 Saracineske per kontrollin e prurjes (FCV) 80 200 16 PC 2

15' Saracineske me volant 80 180 16 PC 2

16 Tub me fllanxha (FFG) 80 200 16 PC 2

18 Filter me fllanxha 80 300 16 PC 4

19 Tub me fllanxha (FFG) 80 300 16 PC 2

20 Flange Adapter 80/90 - 16 PC 1

21 Flange Adapter 80/110 - 16 PC 1

24 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

25 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

7' Fllanxhe adaptor ≤200 var 16 PC 1

12' Fllanxhe adaptor ≤200 var 16 PC 2

26 Reduktor me fllanxha (FFR) 150/100 200 16 PC 1

27 Tub me fllanxha (FFG) 150 450 16 PC 1

29 Arjues DCI 2'' - 16 PC 1

17 Tub me fllanxha (FFG) 80 500 16 PC 4
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DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01
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Njesia
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Sasia

Table of fittings

7 Flange Adapter ≤200 var 16 PC 2

9 Valve With Hand Wheel 100 190 16 PC 1

8 Flanged Pipe (FG) 100 600 16 PC 1

12 Double Flanged Bellmouth (UEM) 150 150 16 PC 1

1 Double Flanged Strainer 80 210 16 PC 2

3 Double Flanged Pipe (FFG) 80 860 16 PC 2

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 2

4 Valve With Hand Wheel 80 280 16 PC 2

6 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1200 16 PC 2

2 Puddle Flange (MFL) ≤200 - - PC 9

10 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 180 16 PC 1

11 Double Flanged Reducer (FFR) 150/100 200 16 PC 1

13 Double Flanged Pipe (FFG) 150 100 16 PC 1

14 All Flanged Tee (T) 150 440 16 PC 1

15 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 150 200 16 PC 1

16 Double Flanged Pipe (FFG) 150 1000 16 PC 1

17 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 180 16 PC 2

18 Double Flanged Pipe (FFG) 100 900 16 PC 1

19 Double Flanged Pipe (FFG) 100 500 16 PC 2

20 Flow Controle Valve (FCV) 100 350 16 PC 1

21 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 100 200 16 PC 1

22 Double Flanged Filter 100 300 16 PC 1

23 Flange Adapter 125/100 var 16 PC 1

24 Double Flanged Pipe (FFG) 150 860 16 PC 1

25 Double Flanged Pipe (FFG) 150 220 16 PC 1

26 Double Flanged Strainer 125 350 16 PC 2

27 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1000 16 PC 2

29 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 125 200 16 PC 2

28 Valve With Hand Wheel 125 330 16 PC 2

30 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1200 16 PC 2

31 Tapping Sleeve-DCI 2'' - 16 PC 2

19' Double Flanged Pipe (FFG) 100 300 16 PC 1

PLANIMETRIA E PUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.1,
MEKANIKET
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PROJEKT ZBATIM
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Inxh. Elektrik
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M2-01

SE PRESIONIT
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Presioni

[ - ]

Njesia

[ - ]

Sasia

Tabela e Rakorderive

7 Fllanxhe adaptor ≤200 var 16 PC 2

9 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

8 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

12 Double Flanged Bellmouth (UEM) 150 150 16 PC 1

1 Site me flanxha 80 210 16 PC 2

3 Tub me fllanxha (FFG) 80 860 16 PC 2

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 80 200 16 PC 2

4 Saracineske me volant 80 280 16 PC 2

6 Tub me fllanxha (FFG) 80 1200 16 PC 2

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) ≤200 - - PC 9

10 Brryl 90° me fllanxha (Q) 100 180 16 PC 1

11 Reduktor me fllanxha (FFR) 150/100 200 16 PC 1

13 Tub me fllanxha (FFG) 150 100 16 PC 1

14 T me fllanxha (T) 150 440 16 PC 1

15 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 200 16 PC 1

16 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

17 Brryl 90° me fllanxha (Q) 100 180 16 PC 3

18 Tub me fllanxha (FFG) 100 900 16 PC 1

19 Tub me fllanxha (FFG) 100 500 16 PC 2

20 Saracineske per kontrollin e prurjes (FCV) 100 350 16 PC 1

21 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

22 Filter me fllanxha 100 300 16 PC 1

23 Fllanxhe adaptor ≤200 var 16 PC 1

24 Tub me fllanxha (FFG) 150 860 16 PC 1

25 Tub me fllanxha (FFG) 150 220 16 PC 1

26 Site me flanxha 125 350 16 PC 2

27 Tub me fllanxha (FFG) 125 1000 16 PC 2

29 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 125 200 16 PC 2

28 Saracineske me volant 125 330 16 PC 2

30 Tub me fllanxha (FFG) 125 1200 16 PC 2

31 Ajrues - DCI 2'' - 16 PC 2

19' Tub me fllanxha (FFG) 100 300 16 PC 1

TEPERPLOTESI I PUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.1 , SEK 1-1, MEKANIKET

HYRJA EPUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.1 , SEK 1-1, MEKANIKET

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit
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FirmaEmer   Mbiemer

Shenime
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Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 
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Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
 

Topograf Gerald FARI
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Bashkia Divjake
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7 Flange Adapter ≤200 var 16 PC 2

9 Valve With Hand Wheel 100 190 16 PC 1

8 Flanged Pipe (FG) 100 600 16 PC 1

12 Double Flanged Bellmouth (UEM) 150 150 16 PC 1

Length

[mm]

1 Double Flanged Strainer ≤200 350 16 PC 2

3 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1000 16 PC 2

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 125 200 16 PC 2

4 Valve With Hand Wheel 125 330 16 PC 2

6 Double Flanged Pipe (FFG) 125 1200 16 PC 2

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Puddle Flange (MFL) ≤200 - - PC 9

10 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 180 16 PC 1

11 Double Flanged Reducer (FFR) 100/150 200 16 PC 1

List of Fittings

13 Double Flanged Pipe (FFG) 150 1000 16 PC 1

14 All Flanged Tee (T) 150 440 16 PC 1

15 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 150 200 16 PC 1

16 Double Flanged Pipe (FFG) 150 1000 16 PC 1

17 Double Flanged Bend 90° (Q) 50 150 16 PC 2

18 Double Flanged Pipe (FFG) 50 920 16 PC 1

19 Double Flanged Pipe (FFG) 50 800 16 PC 1

20 Pressure Sustaing Valve (PSV) 50 150 16 PC 1

21 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 50 180 16 PC 1

22 Double Flanged Filter 50 220 16 PC 1

23 Flange Adapter 50/90 var 16 PC 1

24 Double Flanged Pipe (FFG) 150 860 16 PC 1

25 Double Flanged Pipe (FFG) 150 220 16 PC 1

26 Tapping Sleeve-DCI 2'' - 16 PC 2

19' Double Flanged Pipe (FFG) 50 200 16 PC 1

27 Floating Valve 50 - 16 PC 1

20' Valve With Hand Wheel 50 150 16 PC 1

PLANIMETRIA E PUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.2, MEKANIKET

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit
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FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
 

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT
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Tabela e Rakorderive

7 Fllanxhe adaptor ≤200 var 16 PC 2

9 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

8 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

12 Double Flanged Bellmouth (UEM) 150 150 16 PC 1

1 Site me flanxha 125 350 16 PC 2

3 Tub me fllanxha (FFG) 125 1000 16 PC 2

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 125 200 16 PC 2

4 Saracineske me volant 125 330 16 PC 2

6 Tub me fllanxha (FFG) 125 1200 16 PC 2

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) ≤200 - - PC 9

10 Brryl 90° me fllanxha (Q) 100 180 16 PC 1

11 Reduktor me fllanxha (FFR) 100/150 200 16 PC 1

13 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

14 T me fllanxha (T) 150 440 16 PC 1

15 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 200 16 PC 1

16 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

17 Brryl 90° me fllanxha (Q) 50 150 16 PC 2

18 Tub me fllanxha (FFG) 50 920 16 PC 1

19 Tub me fllanxha (FFG) 50 800 16 PC 2

20' Saracineske me volant 50 150 16 PC 1

21 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 50 180 16 PC 1

22 Filter me fllanxha 50 220 16 PC 1

23 Fllanxhe adaptor 50/90 var 16 PC 1

24 Tub me fllanxha (FFG) 150 860 16 PC 1

25 Tub me fllanxha (FFG) 150 220 16 PC 1

26 Ajrues - DCI 2'' - 16 PC 2

19' Tub me fllanxha (FFG) 50 200 16 PC 1

27 Floating Valve 50 - 16 PC 1

20 Valvul per kontroll presioni (PSV) 50 230 16 PC 1

TEPERPLOTESI I PUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.2 , SEK 1-1, MEKANIKET

HYRJA EPUSETES SE SHUARJES DHE E NDARJES SE PRURJES,Nr.2 , SEK 1-1, MEKANIKET

Projektoi

PROJEKT ZBATIM

Faza e Projektit

Konsulenti

FirmaEmer   Mbiemer

Shenime

Investitor 

Inxh. Ndertim Vangjush MBRIÇE 

Anduen MBRIÇEInxh. Ndertim

Inxh. Mekanik Paskal JARAZI

Inxh. Gjeolog

Inxh. Elektrik

Inxh. Topograf

Pellumb TOSKA

Xhulian HOXHA

Nuredin HAMZAI

Emertimi fletes:
 

Topograf Gerald FARI

Inxh. Civil Xhensika LËNGU

Bashkia Divjake

NDERTIMI I DEPOS,
TUBACIONIT KRYESOR
DHE RRJETIT SHPERNDARES TE
UJESJELLESIT GRABIAN

Emertimi i projektit:

PUSETA E SHUARJES

Nr. i fletes:
M2-01

SE PRESIONIT
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